ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ №  219

 г. Уяр                                                                                                    08.11.2018 г.

 О проведении муниципального
 этапа всероссийской
 олимпиады школьников

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования
и  науки  Российской  Федерации  от  18.11.2013  г.  №1252  «Об  утверждении
Порядка  проведения  Всероссийской  олимпиады  школьников»,  с  целью
развития  интеллектуальных  и  умственных   способностей  учащихся,
формирования  адекватной  оценки  своих  знаний  по  предметам,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

на  базе   МБОУ  «Уярская  СОШ  №2»,  МБОУ«Уярская  СОШ  №3»,  МБОУ
«Уярская  СОШ  №4»,  МБОУ  «Уярская  СОШ  №40»   с  15.11.2018г.  по
12.12.2018г.

2.
Назначить  организатором   муниципального   этапа  всероссийской

олимпиады школьников Соснину Л.С., методиста по учебно-воспитательной
работе Отдела образования администрации Уярского района.

3.
Утвердить  сроки  и  места  проведения  муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).
4.

Утвердить  состав  оргкомитета  по  организации  и  проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение
2).

5.
Утвердить  состав  жюри  по  проверке  выполненных  заданий

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение
3).

6.
Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие

школьников в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников.
7.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу от 08.11.2018 г. №219

Сроки и места проведения муниципального этапа ВсОШ
в Уярском районе

№
п/п

Сроки
проведения

Наименование
общеобразовательного
предмета

Место проведения Время
проведен
ия

1 15 ноября Экономика (1, 2 туры),
немецкий язык (1 тур)

МБОУ УСОШ №4 10.00

2 16 ноября Немецкий язык (2 тур), МБОУ УСОШ №4 10.00
3 17 ноября География (1,2 туры) МБОУ УСОШ №40 10.00
4 19 ноября Литература МБОУ УСОШ №3 10.00
5 20 ноября Математика МБОУ УСОШ №2 10.00
6 21 ноября История МБОУ УСОШ №40 10.00
7 22 ноября Физика МБОУ УСОШ №4 10.00
8 23 ноября Обществознание МБОУ УСОШ №4 10.00
9 24 ноября Экология МБОУ УСОШ №2 10.00
10 26 ноября Русский язык МБОУ УСОШ №40 10.00
11 27 ноября Химия (1 тур) МБОУ УСОШ №3 10.00
12 28 ноября Право МБОУ УСОШ №4 10.00
13 29 ноября Химия (2 тур) МБОУ УСОШ №3 10.00
14 30 ноября Основы безопасности

жизнедеятельности  (1 тур)
МБОУ УСОШ №3 10.00

15 1 декабря основы безопасности
жизнедеятельности  (2 тур)

МБОУ УСОШ №3 10.00

16 3  декабря Информатика ( пробный
тур интеренет-олимпиады)

МБОУ УСОШ №3 10.00

17 4 декабря Астрономия, мировая
художественная культура

МБОУ УСОШ  №2 10.00

18 6 декабря Информатика(основной
тур интернет-олимпиады)

МБОУ УСОШ №3 10.00

19 6 декабря Физическая культура ( 1
тур)

МБОУ УСОШ №2 10.00

20 7 декабря Английский язык МБОУ УСОШ №4 10.00
21  8 декабря Физическая культура  (2

тур)
МБОУ УСОШ№3 10.00

22 10 декабря биология МБОУ УСОШ №3 10.00
23 11 декабря технология  (1 тур) МБОУ УСОШ №40 10.00
24 12

декабря
Технология (2 тур) МБОУ УСОШ №40 10.00

Приложение 2
к приказу от 08.11.2018 г. №219

Состав оргкомитета

Председатель оргкомитета- Соснина  Л.С.,  методист  по  учебно-
воспитательной  работе  Отдела
образования  администрации  Уярского
района

Члены оргкомитета Антонов А.А., инспектор по контролю
за исполнением поручений;
Минакова  С.А.,  директор  МБОУ
«Уярская СОШ №3»;
Тырин А.В., директор МБОУ «Уярская
СОШ №2»;
Мешкова  Е.А.,  директор  МБОУ
«Уярская СОШ №4»;
Вернер  Л.И.,   директор  МБОУ
«Уярская СОШ №40»

Приложение 3

к приказу от 08.11.2018 г. №219

Состав предметно-методической комиссии (жюри)
по проверке выполнения заданий

Предметы ФИО учителя школа

Русский язык Генрихс А.А.
Кацунова Г.А.
Чернова А.А.
Алтанец В.А.
Герасимова Т.В.
Писаревская Н.В.
Алтунина Ю.С
Лой Н.А.
Никишина Т.Н.
Микина Т.В.
Сергеева Т.Н.

МБОУ «Авдинская СОШ»
МБОУ «Громадская СОШ»
МБОУ «Громадская СОШ»
МБОУ «Сушиновская СОШ»
МБОУ «Толстихинская СОШ»
МБОУ «Толстихинская СОШ»
МБОУ «Толстихинская СОШ»
МБОУ «Уярская СОШ №3»
МБОУ «Уярская СОШ №3»
МБОУ «Уярская СОШ №40»
МБОУ «Уярская СОШ №40»

Председатель: Степанова С.А. МБОУ «Уярская СОШ №40»

Литература Самойлова Е.Е.
Корнеева Г.В.
Кунц Н.П.
Леонова Л.В.
Маханько О.Я.
Горева И.И.
Гаврикова М.Н.
Бобронникова В.С.
Шапкина Т.А.
Сергеева Т.Н.
Степанова С.А.

МБОУ «Балайская СОШ»
МБОУ «Рощинская СОШ»
МБОУ «Новопятницкая СОШ»
МБОУ «Новопятницкая СОШ»
МБОУ «Сухонойская СОШ»
МБОУ «Сушиновская СОШ»
МБОУ «Уярская СОШ №3»
МБОУ «Уярская СОШ №4»
МБОУ «Уярская СОШ №4»
МБОУ «Уярская СОШ №40»
МБОУ «Уярская СОШ №40»

Председатель: Косожихина И.Н. МБОУ «Уярская СОШ №3»

Английский язык Ильина О.И.
Тюрюпова Д.С.

МБОУ «Уярская СОШ №2»
МБОУ «Громадская СОШ»

Председатель: Ярум Л.В. МБОУ «Сухонойская СОШ»

Немецкий язык Миллер С.В.
Колтунова О.Н.

МБОУ «Сушиновская СОШ»
МБОУ «Сушиновская СОШ»

Председатель: Степанова О.А. МБОУ «Уярская СОШ №4»

Математика Полева Н.Е.,
Тарасов Ю.С.,
Яковлева Л.А.,
 Попова Ж.Э.,

МБОУ «Авдинская СОШ»
МБОУ «Громадская СОШ»
МБОУ «Уярская СОШ №2»
МБОУ «Уярская СОШ №40»

 Гриненко Н.С., МБОУ «Сухонойская СОШ»

Председатель: Казанцева Л.В. МБОУ «Уярская СОШ №3»

Информатика Дайберт С.В.
Васильева И.С.
Литвиненко С.А.

МБОУ «Уярская СОШ №2»
МБОУ «Уярская СОШ №4»
МБОУ «Уярская СОШ №40»

История Кислов К.Д.
Капитонова Ж.М.
Галахов П.А.

МБОУ «Авдинская СОШ»
МБОУ «Сушиновская СОШ»
МБОУ «Громадская СОШ»

Председатель: Худякова В.В. МБОУ «Уярская СОШ №40»

Обществознание Рогозина Т.М
Детинко В.Н.
Полевая С.П.

МБОУ «Балайская СОШ»
МБОУ «Рощинская СОШ»
МБОУ «Уярская СОШ №3»

Председатель: Мешкова Е.А. МБОУ «Уярская СОШ №4»

Право Матвиенко С.А.
Рогозина Т.М.

МБОУ «Уярская СОШ №2»
МБОУ «Балайская СОШ»

Председатель: Мешкова Е.А. МБОУ «Уярская СОШ №4»

Физика Грачева Н.Т.
Тырина Н.В.
Коливашко Л.В.

МБОУ «Уярская СОШ №40»
МБОУ «Новопятницкая СОШ»
МБОУ «Сушиновская СОШ»

Председатель: Непомнящая Р.В. МБОУ «Уярская СОШ №3»

Астрономия Шаврина Л.В.
Непомнящая Р.В.

МБОУ «Уярская СОШ №2»
МБОУ «Уярская СОШ №3»

Председатель: Шаврина Л.В. МБОУ «Уярская СОШ №2»

Химия Махлайд О.А.
Булатова Л.И
Линева В.С.

МБОУ «Уярская СОШ №3»
МБОУ «Уярская СОШ №2»
МБОУ «Сушиновская СОШ»

Председатель: Медведева Г.В. МБОУ «Уярская СОШ №3»

Биология Тимченко В.К.
Чернова А.А.
Шмидт И.И.

МБОУ «Уярская СОШ №4»
МБОУ «Громадская СОШ»
МБОУ «Рощинская СОШ»

Председатель: Медведева Г.В. МБОУ «Уярская СОШ №3»

Физическая
культура

Королева А.Н.
Губанков Н.А.
Колтунов Ю.И.

МБОУ «Уярская СОШ №3»
МБОУ «Уярская СОШ №2»
МБОУ «Сушиновская СОШ»

Председатель: Алтунин А.В. МБОУ «Толстихинская СОШ»

ОБЖ Сергеев А.Н.
Зубарев А.В.
Корнилов Г.В.

МБОУ «Новопятницкая СОШ»
МБОУ «Сушиновская СОШ»
МБОУ «Уярская СОШ №3»

Председатель: Тюльков Н.В. МБОУ «Громадская СОШ»

География Бобронникова А.Ю.
Трифонова М.В.
Трофимова С.К.

МБОУ «Уярская СОШ №4»
МБОУ «Уярская СОШ №2»
МБОУ «Уярская СОШ №3»

Председатель: Кострова Е.П. МБОУ «Уярская СОШ №40»

Экология Галахова Л.А.
Крымова Л.А.
Гофман И.В.

МБОУ «Громадская СОШ»
МБОУ «Новопятницкая СОШ»
МБОУ «Сушиновская СОШ»

Председатель: Пестерев В.В. МБОУ «Балайская СОШ»

Технология Пенцель С.В.
Морозова Т.Б.

МБОУ «Балайская СОШ»
МБОУ «Уярская СОШ №40»

Председатель: Жирнова А.В. МБОУ «Уярская СОШ №40»

МХК Новоселова А.Б.
Махлайд О.А.

МБОУ «Новопятницкая СОШ»
 МБОУ «Уярская СОШ №3»

Председатель: Щебельская Н.В МБОУ «Уярская СОШ №2»

Экономика

Председатель:

Анишина М.М.
Мешкова Е.А.
Анисимова Н.Н.

МБОУ «Толстихинская СОШ»
МБОУ «Уярская СОШ №4»
МБОУ «Уярская СОШ №4»